Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

Нижегородской области «Центр повышения квалификации и

профессиональной переподготовки специалистов здравоохранения»

П Р И К А З

       29.12.2023                                                                           №        210 -Б
г. Нижний Новгород

Об установлении стоимости на внебюджетные

образовательные услуги, оказываемые ГАУ ДПО НО ЦПКПП СЗ

На основании Положения об оказании платных образовательных услуг

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить следующие приложения об оказании платных

образовательных услуг

- Приложение №1- прейскурант цен платных образовательных

услуг по программам повышения квалификации и

профессиональной переподготовки (от 144 часов до 432 часов) к

настоящему Приказу;

- Приложение №2 - прейскурант цен платных образовательных

услуг по программам профессионального обучения к настоящему

Приказу;

- Приложение №3 - прейскурант цен платных образовательных

услуг по программам повышения квалификации (от 6 часов до 72

часов)

- Приложение №4 - прейскурант цен на оказание образовательных

и  дополнительных платных услуг к настоящему Приказу;

- Приложение №5 - прейскурант цен на оказание платных

образовательных  по Охране труда к настоящему Приказу.

2. Установить стоимость на внебюджетные образовательные услуги с

09.01.2024 года по образовательным программам, в соответствии с

продолжительностью обучения.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Л.А. Поклад

№

п/п

Наименование

специальности

Наименование циклов  Вид обучения Обьем

часов

Стоимос

ть, руб.

1

Организация

сестринского

дела.

Организация сестринского дела

(ПП).

Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Современные аспекты управления,

экономики здравоохранения

Повышение

квалификации

144 9800,00

2 Лечебное дело Лечебное дело Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Охрана здоровья детей и подростков

(фельдшеры школ)

Повышение

квалификации

144 9800,00

Охрана здоровья сельского населения Повышение

квалификации

288 20000,00

Первичная медико-санитарная

помощь» (фельдшера взрослых

поликлиник).

Повышение

квалификации

144 9800,00

Первичная медико-санитарная

помощь» (фельдшера детских

поликлиник).

Повышение

квалификации

144 9800,00

Охрана здоровья работников

промышленных и др. предприятий

Повышение

квалификации

144 9800,00

3 Акушерское

дело.

Акушерское дело Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Современные аспекты акушерской

помощи в родовспомогательных

учреждениях

Повышение

квалификации

216 16500,00

Охрана здоровья женщины  Повышение

квалификации

144 9800,00

4 Стоматология. Стоматология Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Стоматологическая помощь

населению

Повышение

квалификации

144 9800,00

5 Стоматология

ортопедическая

Стоматология ортопедическая Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Министерство здравоохранения

Нижегородской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

« ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

СПЕЦИАЛИСТОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

(ГАУ ДПО НО ЦПКПП СЗ)

ул. Семашко, д. 22,  литер Д, г. Нижний Новгород, 603005

тел.: (831) 432-05-30, факс: (831) 436-45-07

http://cpkmetod.ru/

 е-mail: medrabotniki@mail.ru

┌                                                                                                             ┐
В

Приложение №1 к

Приказу от 29.12.2023 г.  № 210-Б

┌ ┐

Прейскурант цен на оказание платных

образовательных услуг

(от 144 часов до 432 часов)

http://cpkmetod.ru/

Современные аспекты

ортопедической помощи населению

Повышение

квалификации

144 9800,00

6 Стоматология

профилактичес

кая

Стоматология профилактическая

Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Современные аспекты

профилактической стоматологии

Повышение

квалификации

144 9800,00

7 Медицинская

оптика

Современные аспекты в работе

медицинских оптиков- оптометристов

Повышение

квалификации

144 9800,00

8 Сестринская

косметологии

Сестринское дело в косметологии

Профессиональная

переподготовка

288 20000,00

Сестринская косметология

Повышение

квалификации

144 9800,00

9 Эпидемиология

(паразитология

).

Организация эпидемиологического

контроля в ЛПУ

Повышение

квалификации

144 9800,00

10

Дезинфекционн

ое   дело.

Дезинфекционное дело

Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Организация дезинфекционного дела  Повышение

квалификации

144 9800,00

11 Лабораторная

диагностика

Лабораторная диагностика Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Современные методы клинических

исследований в лабораторной

диагностике

Повышение

квалификации

144 9800,00

Современные требования к заготовке

крови и ее компонентов

Повышение

квалификации

144 9800,00

 Современные методы исследования в

иммунологии

Повышение

квалификации

144 9800,00

12

Бактериология

Бактериология  Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Современные бактериологические

методы   исследований

Повышение

квалификации

144 9800,00

13 Гистология Гистология  Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Гистологические методы

исследований в

патологоанатомических отделениях и

прозекторских

Повышение

квалификации

144 9800,00

14 Сестринское

дело

Сестринское дело  Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Сестринское дело в терапии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Первичная медико-профилактическая

помощь населению

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело при инфекциях  Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело во фтизиатрии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринская  помощь  больным  с

кожными   и   венерическими

заболеваниями

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело в психиатрии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело в наркологии  Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело  в  Повышение 144 9800,00

централизованном

стерилизационном отделении

квалификации

Сестринское дело в стоматологии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело в хирургии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело в травматологии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Гемодиализ

Повышение

квалификации

144 9800,00

Трансфузиология

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринская помощь онкологическим

больным

Повышение

квалификации

144 9800,00

Вопросы паллиативной помощи в

деятельности специалистов

сестринского дела

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело в неврологии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело в

оториноларингологии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело в реаниматологии и

интенсивной  терапии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Современные аспекты сестринского

дела при эндоскопии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринская   помощь

гинекологическим   больным

Повышение

квалификации

144 9800,00

  Сестринское дело в кардиологии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринское дело в

офтальмологии

Повышение

квалификации

144 9800,00

Ультразвуковая диагностика

Повышение

квалификации

144 9800,00

15 Сестринское

дело в

педиатрии

Сестринское дело в педиатрии

Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Сестринский   уход   за

новорожденными

Повышение

квалификации

144 9800,00

Сестринская   помощь детям

Повышение

квалификации

144 9800,00

Первичная   медико-санитарная

помощь  детям

Повышение

квалификации

144 9800,00

Охрана здоровья детей и подростков

(ДДУ)

Повышение

квалификации

144 9800,00

16 Операционное

дело

Операционное   дело  Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Сестринское  операционное  дело  Повышение

квалификации

144 9800,00

17 Анестезиология

и

реаниматологи

я

Сестринское дело в анестезиологии

и  реаниматологии

Профессиональная

переподготовка

432 29700,00

Современные аспекты сестринского

дела  в  анестезиологии  и

реаниматологии

Повышение

квалификации

144 9800,00

18

Общая

Общая практика

Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

практика.

Первичная медико-санитарная

помощь взрослым и

детям

Повышение

квалификации

144 9800,00

19

Рентгенология.

Рентгенология  Профессиональная

переподготовка

432 29700,00

Лабораторное дело в рентгенологии

Повышение

квалификации

216 16500,00

20

Функциональн

ая диагностика.

Функциональная диагностика

Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Функциональная диагностика

Повышение

квалификации

144 9800,00

21

Физиотерапия.

Физиотерапия

Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Физиотерапия

Повышение

квалификации

144 9800,00

22

Медицинский

массаж.

Медицинский массаж  Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Медицинский массаж

Повышение

квалификации

144 9800,00

23

Лечебная

физкультура.

Лечебная физкультура  Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Лечебная физкультура

Повышение

квалификации

144 9800,00

24

Диетология.

Диетология  Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Диетология  Повышение

квалификации

144 9800,00

25

Медицинская

статистика.

Медицинская статистика  Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Современная медицинская статистика

и вопросы компьютеризации

Повышение

квалификации

144 9800,00

26 Скорая и

неотложная

помощь

Скорая и неотложная помощь

Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Скорая и неотложная помощь

Повышение

квалификации

216 16500,00

27

Реабилитацион

ное сестринское

дело.

Реабилитационное сестринское

дело

Профессиональная

переподготовка

432 29700,00

Реабилитационное сестринское дело

Повышение

квалификации

144 9800,00

28

Гигиеническое

воспитание.

Гигиеническое воспитание  Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Гигиеническое воспитание

повышение

квалификации

144 9800,00

29

Медико-

социальная

помощь

Медико-социальная помощь

Профессиональная

переподготовка

256 18400,00

Сестринская социальная помощь  Повышение

квалификации

144 9800,00

30

Фармация

Актуальные аспекты осуществления

фармацевтической деятельности
Повышение

квалификации

144

9800,00

Главный бухгалтер ________________________________Е. А. Мохноногова

№

п/п

Наименование циклов  Обьем часов Стоимость, руб

1 «Медицинский регистратор» (очно-заочно)   864 29700,00

2 «Медицинский дезинфектор»  432 29700,00

3 «Младшая медицинская сестра по уходу за

больными»

288 20000,00

4 «Сиделка»

144 9800,00

5 «Сестра-хозяйка»  72 5600,00

6 «Санитар(ка)» 72 5600,00

7 «Косметик»  288 20000,00

8 «Специалист по педикюру»  256 18400,00

9 «Специалист по маникюру»   290 20200,00

Главный бухгалтер ________________________________Е. А. Мохноногова

Министерство здравоохранения

Нижегородской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

« ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

СПЕЦИАЛИСТОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

(ГАУ ДПО НО ЦПКПП СЗ)

ул. Семашко, д. 22,  литер Д, г. Нижний Новгород, 603005

тел.: (831) 432-05-30, факс: (831) 436-45-07
https://cpkmetod.ru/

е-mail: medrabotniki@mail.ru

┌                                                                                                             ┐
В

Приложение № 2 к

Приказу от 29.12.2023 г № 210-Б

 ┐

Прейскурант цен на оказание платных

образовательных услуг по

профессиональному обучению

https://cpkmetod.ru/

№

п/п

Наименование циклов Объем часов Стоимость, руб

1

Циклы повышения квалификации:

6 600,00

16 1200,00

18 1300,00

24 1900,00

36 2800,00

40 3300,00

72 5600,00

1.1. Повышение квалификации 72 часа:

 «Основы нутрициологии» 72 5600,00

1.2. Повышение квалификации 36 часов:

 «Оказание медицинской помощи

беременным женщинам на фельдшерско-

акушерских пунктах и фельдшерских

здравпунктах»

36 2800,00

Главный бухгалтер ________________________________Е. А. Мохноногова

Министерство здравоохранения

Нижегородской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

« ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

СПЕЦИАЛИСТОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

(ГАУ ДПО НО ЦПКПП СЗ)

ул. Семашко, д. 22,  литер Д, г. Нижний Новгород, 603005

тел.: (831) 432-05-30, факс: (831) 436-45-07

http://cpkmetod.ru/

 е-mail: medrabotniki@mail.ru

┌
Приложение № 3 к

Приказу от 29.12.2023 г №  210-Б В

┌ ┐

Прейскурант цен на оказание платных

образовательных услуг.

http://cpkmetod.ru/

№

п/п

Наименование циклов Объем часов Стоимость, руб

1 Предаккредитационная подготовка

специалистов в симуляционных условиях.

 9800,00

2 Организационно-технические услуги для

прохождения периодической аккредитации

специалиста

 5300,00

3 Информационно-консультационные услуги

(портфолио, заявка НМО)

 1000,00

4 Заполнение шаблона к прохождению

аккредитации.

 1000,00

5 Ксерокопирование, печать (1 лист, формат

А4)

 20,00

Главный бухгалтер ________________________________Е. А. Мохноногова

Министерство здравоохранения

Нижегородской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

« ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

СПЕЦИАЛИСТОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

(ГАУ ДПО НО ЦПКПП СЗ)

ул. Семашко, д. 22,  литер Д, г. Нижний Новгород, 603005

тел.: (831) 432-05-30, факс: (831) 436-45-07

http://cpkmetod.ru/

 е-mail: medrabotniki@mail.ru

┌                                                                                                             ┐

 Приложение №4 к

Приказу от 29.12.2023 г №  210-Б В

┌ ┐

Прейскурант цен на оказание платных

образовательных и дополнительных

услуг.

http://cpkmetod.ru/

№

п/п

Наименование программы Количество

часов

Стоимость

обучения

1 Охрана труда (ПП). 256 18 400

2 Программа А. Общие вопросы охраны труда и

функционирования системы управления охраной труда

(ПК).

16 800

3 Программа Б.   Безопасные методы и приемы

выполнения  работ  при воздействии ВПФ и (или) ОПФ.

16 800

4 Использование (применение) средств индивидуальной

защиты (ПК).

16 800

5 Оказание первой помощи пострадавшим (ПК). 8 500

6 Инструктор по обучению навыкам оказания первой

доврачебной помощи (ПК).

40 3300

7 Оказание первой помощи при несчастных случаях в

образовательных организациях (ПК).

16 800

7 Безопасная эксплуатация и обслуживание сосудов,

работающих под давлением (паровых стерилизаторов)

(ПК).

40 3300

8 Устройство и безопасная эксплуатация стерилизаторов

(сосудов, работающих под давлением) (ПК).

72 5600

9 Обеспечение доступной среды жизнедеятельности

инвалидов  (ПК).

72 5600

Главный бухгалтер ________________________________Е. А. Мохноногова

Министерство здравоохранения

Нижегородской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

« ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

СПЕЦИАЛИСТОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

(ГАУ ДПО НО ЦПКПП СЗ)

ул. Семашко, д. 22,  литер Д, г. Нижний Новгород, 603005

тел.: (831) 432-05-30, факс: (831) 436-45-07

http://cpkmetod.ru/

 е-mail: medrabotniki@mail.ru

┌                                                                                                             ┐

 Приложение №5 к

Приказу от 29.12.2023 г №  210-Б В

┌ ┐

Прейскурант цен на оказание платных

образовательных  по Охране труда

(1 раз в 3 года):

https://nizhniy-novgorod.pib24.ru/courses/programmy-obucheniya-po-okhrane-truda/bezopasnye-metody-vypolneniya-rabot/
https://nizhniy-novgorod.pib24.ru/courses/programmy-obucheniya-po-okhrane-truda/bezopasnye-metody-vypolneniya-rabot/
http://cpkmetod.ru/